Hab. in arenosis calcareis Aragoniae australis et Castellae novae boreali-orientalis passim: ad vinearum margines prope Daroca, in rupestribus prope Prados-Redondos et alibi, ad alt. 1500—3500'. Diebus 26 et 29 Julii c. flor. et fr, sed foliis radicalibus fere destituta et dente bestiarum valde mutilata.

E sectione *Lopholoma* Cass. (DeC. Pr. VI. p. 580.) juxta *C.*

*Scabiosam* collocanda. Radix simplex cylindrica fuscescens. Caulis 1— $1\frac{1}{2}$ -pedalis firmus angulatus sulcatus pilis raris lanatis crassis sparsus. Folia radicalia 5—6 pollices longa, caulinis summa pollicaria vel semipollicaria, omnia rigida crassiuscula utrinque, sed praecipue subtus, pilis brevibus rigidis aspera, laete virentia figuram feliorum *Cephalariae leucanthae* aemulantia. Capitulum mediocre. Anthodium exacte ovatum demum umbilicatum, squamis nervosis cartilagineis dilute viridibus. Appendices squamarum inferiorum et mediarum adpressae, intimarum reflexae, ciliis latitudinem appendicis aequantibus. Flores anthodio longiores, antheris testaceis. Achenea 2 $\frac{1}{2}$ ,—3 $\frac{1}{2}$  longa nitida. Paleae pappi exterioris valde inaequales elegantissime plumoso-pinnatae.

A C. *Scabiosa* L., cui habitu valde affinis, capitulis minoribus, anthodio exacte ovato nec globoso, squamis multo majoribus et multo minus numerosis multo angustius marginatis, appendicibus minoribus, floribus marginalibus brevioribus, acheniis cinereo-fuscis nec nigris, pappo concolore nec rufescente, foliorum figura etc. bene distincta est.

574. *C. hyssopifolia* Vahl. (Symb. bot. I. p. 75.) non Willd. — Pl. exs. coll. ven. n. 537. (Stoebe fruticans, incana brevi hyssopi folio, capite tereti et cirroso. Barrel. Ic. 306. obs. 935. Cent. punctata Duf. in Ann. sc. nat. tom. XXIII. p. 159.)

In gypsaceis Castellae novae passim satis copiose, v. c. inter Horcajada et Carrascasa, Fuentiduenas et Villarejo, prope Aranjuez. Aug. c. flor. et fr.

*Obs.* 1. Specimina mea cum descriptionibus cl. Vahlii, qui hanc plantam eximiam in Castella vetere legit, et cl. Dufourel, qui eam in collibus aridis regni valentini detexit, atque cum icono cl. Barrelieri optime convenient. Cl. Candollei in Prodr. VI. p. 573. *C. hyssopifoliam* Willd. sp. pl. ad speciem a Barreliero primum descriptam dicit, sed secundum Dufourelum planta Willdenowiana a specie Barrelieri distincta est. Planta nostra a Dufourello bene descripta est.

*Obs.* 2. Ictu insectorum quorundam anthodia specimenum non-nullarum dimensionem majorem et figuram plane alienam, nempe obconicam, sibi induerant, ita ut speciem distinctam constituere appearant.